generosi domini, Joannes comes in Salm, baro locorum Vivier, Fénestrange et Brandebourg, dominus à Rупpo, supremus Lotharingæ marescallus ac oppidi Nanceii gubernator, et Fredericus dictus vulgariter *comte sauvaige du Rhin et de Salm*, baro præfati loci de Fénestrange. Quiquidem domini comites, certis rationabilibusque causis justis, ut asserebant, adducti, omnibus et singulis hîc nominatim subscriptis, ibidem ad jussum et mandatum eorum comparantibus et aggregatis, altâ et intelligibili voce, per nobilem virum, dominum Joannem Barnet, dicti generosi domini Joannis castellanum, exposuerunt seu exponi curârunt, se quemadmodum eosdem infra nominatos suos subditos, in suis juribus, privilegiis, consuetudinibus, libertatibus et franchisiis antiquis, pro viribus conservare tueri et manu tenere optabant.

« Et vicissim ab eisdem suis subditis cupidissimè intellecturis, num sibi fidelitatis et obedientiæ juramentum præstare, seque ut supremos suos et regalienses dominos ac summam jurisdictionem et justitiæ administrationem, in dictorum suorum subditorum locis et pagis habentes, sponte fateri et agnoscere vellent. Sequentur autem prædictorum subditorum ibidem præsentium nomina hoc ordine. » (Nous ne donnons ici que le nom des lieux des habitans présens à ce traité.)

1.° Devant la Broque, 2.° les Quevelles, 3.° Froide-Fontaine, 4.° Salm; 5.° Saint-Blaise du Ban-de-la-Roche, 6.° Vipucelle, 7.° Albet, 8.° Fréconrupt, 9.° Vaquenoux, 10.° Grandfontaine, 11.° Plaine, 12.° Poutay, 13.° Diespach, 14.° Saulxures, 15.° Champenay, 16.° Senones, 17.° le Ménil, 18.° Saint-Maurice, 19.° Vermont, 20.° Saulcy, 21.° la Petite-Raon, 22.° Moussesey, 23.° Chatas, 24.° le Puid, 25.° Bellevault.

« Quiquidem incolæ et subditi prænominati, tam eorum quàm absentium subditorum nominibus et pro eis, superiori propositione ab eis omnibus et singulis intellectâ, unanimi consensu ac nemine discrepante seu contradicente, propositionem ipsam ratam, gratam, atque firmam habuerunt et haberi voluerunt; ipsosque illustres et generosos comites, tanquam *supremos suos dominos* summamque jurisdictionem in suis locis et pagis habentes, agnoverunt et habuerunt prout habent tenore præsentium et agnoscunt. Hincque sursùm erecti manibus, dictis generosis dominis comitibus fidelitatis et obedientiæ sacramentum præstiterunt.

« Atque ut omnia et singula præmissa tutius, firmitus, securusque manerent et corroborarentur, ultrò et liberè, prænominati incolæ et subditi, et particulariter et alternatim, in manibus mei notarii publici infrascripti, se præmissam agnitionem, cæteraque omnia superius expressa, rata, grata et firma habere et in posterum habituros esse promiserunt et sponderunt, sub hypothecâ et obligatione omnium et singulorum bonorum suorum, mobilium et immobilium, præsentium et futurorum utilibet existentium.

« De et super quibus omnibus et singulis præmissis, prænominatus dominus Barnet, castellanus, pro et nomine dictorum illustrissimorum dominorum comitum, sibi à me notario publico infrascripto, unum vel plura, publicum seu publica fieri atque confiteri petit instrumentum vel instrumenta.

« Acta fuerunt hæc in præfato monasterio senonensi, sub anno, indictione, die, mense et pontificatu cujus supra, præsentibus ibidem, quoad primam propositionem et recognitionem, reverendo patre domino Joanne de Mezières, abbate, nobili ac religioso viro, domino Joanne-Ludovico de Thuillière, præposito monasterii mediani-monasterii. Quoad verò omnia et singula præmissa, honorabilibus viris, Nicolao Lemoulet, *maire* seu villico pagi Sancti-Joannis, Nicolao Clavelin, villico loci de Chatay sub ditione præfati domini abbatis mediani-monasterii, testibus ad præmissa vocatis specialiter et rogatis.

« Et quia ego Joannes Lignarius, præbyter diocœsis metensis, publicus apostolicâ auctoritate notarius, in archivio romanæ curiæ, descriptis præmissis omnibus et singulis, unâ cum prænominatis testibus, præsens interfui eaque in notum sumpsi. Ideò hoc præsens publicum instrumentum in fidem, robur et testimonium præmissorum subscripsi, rogatus ac requisitus. » Signé Jean Lignarius, avec paraphe et un sceau portant pour légende *omnia in fide*.

N.º 31. (page 253.) La terre de Salm fut partagée en 1598, etc.

Un extrait de ce partage fera connaître la population du comté de Salm, quant à la partie de ce comté renfermée dans l'arrondissement de Saint-Dié, avant les guerres du dix-huitième siècle, d'après le nombre de maisons indiqué par ce partage.

Lot de Frédéric, comte rhingrave.

Moitié de Badonvillers, chef-lieu du comté.....	>	
—— du village de Celles.....	59	maisons.
—— du château et du village de Pierre-Percée	>	
Le village de Pexonne.....	>	
Vexaincourt et Allarmont.....	60	
Partie du village de Luvigny.....	12	
Albet, Grandfontaine et Vaquenoux.....	33	
Moitié du Bourg de la Broque.....	23	
—— du château de Salm et ses dépendances...	7	
Diespach, Champenay et Plaine.....	58	
Le Puit, Vermont, Saulcy et le Mont.....	114	
Moitié du Bourg de Senones.....	59	
—— de Menil.....	19	
—— de Saint-Stail et de Grandrupt.....	30	
	<hr/>	
TOTAL.....	474	maisons.

Lot du comte Jean IX.

Moitié du village de Badonvillers, chef-lieu du comté	>	
—— de Pierre-Percée.....	>	
—— de Celles.....	59	maisons.
Partie du village de Luvigny.....	16	
Moitié de la Broque.....	23	
—— du château de Salm et les maisons d'alentour.	7	
—— du bourg de Senones, Menil, Saint-Stail et Grandrupt.....	108	
Raon-sur-Plaine.....	44	
Vipucelle, Fréconrupt et les Quevelles.....	37	
Saulxures, Benaville et Moussey.....	54	
Petite-Raon, Belval et Vieux-Moulin.....	114	
	<hr/>	
TOTAL.....	462	
REPORT du 1. ^{er} lot.....	474	
	<hr/>	
TOTAL.....	936	maisons.